
Zápis č. 2  
ze schůze Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 

příspěvkové organizaci konané dne 31. srpna 2021 
 

Přítomni:  
Hana Chaloupková, Ing. Pavel Mráček, Ph. D., Damir Solak, Mgr. Tomáš Butala, Ing. Eva 
Hložánková, Mgr. Soňa Křenková, MUDr. Eva Zichová, Ing. Petra Mifková, Jarmila Zukalová 
Ing. Mgr. Lukáš Zouhar, ředitel školy 
 
1.  
Předsedkyně Školské rady při Obchodní akademii a vyšší odborné škole Brno, Kotlářská, 
příspěvkové organizaci (dále jen ŠR) paní Hana Chaloupková přivítala členy a seznámila je 
s programem zasedání, který byl následně jednomyslně všemi 9 členy schválen. 
 
Program zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Schválení Školního řádu SŠ a VOŠ pro šk. rok 2021/2022 
3) Schválení dodatků ŠVP 2021/2022 
4) Schválení Kritérií hodnocení žáků 1. -4. ročníku všech oborů SOŠ v rámci průběžné 

klasifikace 
5) Různé – schválení Výroční zprávy školy 2020/2021 
6) Ukončení zasedání 

 
2. 
Ředitel školy Ing. Mgr. Lukáš Zouhar seznámil členy ŠR s aktualizací Školního řádu SŠ a VOŠ 
pro rok 2021/2022.  
ŠR diskutovala a následně jednomyslně, všemi 9 hlasy, schválila Školní řád SŠ a VOŠ 
2021/2022. Úpravy byly provedeny ve Školním řádu SŠ Čl. IV, týkaly se informačního  
systému a elektronické třídní knihy, dále v Čl. V týkajícím se problematiky distančního 
vzdělávání a Čl. VI, který definuje práva a povinnosti žáků vzhledem k bezpečnosti a ochraně 
zdraví. V Čl. VIII – omlouvání absence – byla specifikována forma omlouvání absence žáků 
prostřednictvím ŠOL. 
Školní řád VOŠ byl taktéž doplněn o problematiku distančního vzdělávání. 
 
3. 
ŠR jednomyslně, všemi 9 hlasy, schválila dodatky Školního vzdělávacího programu 
2021/2022 týkající se změny názvu školy. 
 
4. 
Zástupkyně školy Ing. Eva Hložánková seznámila členy ŠR s úpravami a aktualizací Kritérií 
hodnocení žáků 1. – 4. ročníku SŠ v rámci průběžné klasifikace. 
Tento dokument byl následně všemi 9 členy ŠR schválen. 
Do 15. 9. 2021 proběhne korektura schváleného dokumentu. 
 
5. 
Ředitel školy Ing. Mgr. Lukáš Zouhar informoval ŠR o nutnosti schválení Výroční zprávy školy 
za rok 2020/2021,  která musí být zřizovateli předána do 31.října 2021. 



Dne 18. 10. 2021 bude dokument zaslán členům ŠR, schválení dokumentu proběhne na 
schůzi ŠR konané 25. 10. 2021 v 15:30. 
 
6. 
Předsedkyně ŠR poděkovala členům za spolupráci a ukončila jednání. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Soňa Křenková 
 
Schválila: Hana Chaloupková, předsedkyně ŠR 
 
 
Brno, 31. srpna 2021 
 
          
 


